



ATA DE LICITAÇÃO SESSÃO COMPLEMENTAR TOMADA DE PREÇOS Nº PMH-160522-TP01

Às 08h00m do dia 11 de julho de 2022, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Hidrolândia, reuniu-se, em sessão pública, os membros da Comissão de Licitação, nomeados pela portaria nº 220201.002 de 01 de fevereiro de 2022, para dar continuidade ao certame com a abertura das propostas de preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços epigrafada, cujo objeto é a SERVIÇO DE CONSULTORIA EM GESTÃO ADMINISTRATIVA, FINANCEIRA, PEDAGÓGICA E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL PARA GESTORES E EDUCADORES OBJETIVANDO MELHORARIA NA APRENDIZAGEM DOS ALUNOS DA REDE, ALÉM DE SUPORTE NA GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE. Abertos os trabalhos, Iniciada a Sessão para recebimento de documentação complementar de habilitação, após ulterior divulgação do resultado do julgamento dos documentos de habilitação e decorrido o prazo recursal e o prazo para entrega de documentos complementares de habilitação, o(a) Presidente da Comissão de Licitação deu prosseguimento ao certame com a(s) seguinte(s) empresa(s):

No	LICITANTE	CNPJ	REPRESENTANTE LEGAL
1.	R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMATICA S/S LTDA	13.075.241/0001-41	SEM REPRESENTANTE
2.	PONTES ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA	45.585.795/0001-85	JOSILENE OLIVEIRA DOS SANTOS

Logo após realizada a abertura do(s) envelope(s) de documentação complementar de Habilitação, o(a) Presidente da Comissão de Licitação disponibilizou toda a documentação para o procedimento de rubrica e análise pelos membros da Comissão de Licitação e representante(s) da(s) licitante(s) presente(s).

Ao fim da análise da documentação complementar de habilitação, o(a) Presidente da Comissão de Licitação perguntou ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) se teria(m) alguma observação ou divergência na análise procedida, e na ocasião foi expressamente renunciada a palavra.

Em seguida, não havendo nenhuma manifestação por parte do(s) representante(s)

da(s) licitante(s), o(a) Presidente da Comissão de Licitação, em consonância ao disposto em

Edital, anunciou que a sessão seria suspensa visando um julgamento minucioso e objetivo.

www.hidrolandia.ce.gov.br

© prefeituradehidrolandiaceara

I Prefeitura de Hidrolândia

T

1n





Por fim, anunciou que o resultado do julgamento dos Documentos complementares de Habilitação, será divulgado mediante publicação no mesmo Diário Oficial que divulgou a licitação em questão, ao conhecimento de quem possa interessar, e que, da data da divulgação do resultado, ficará em aberto o prazo para interposição de recursos, consoante o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, onde será indicada a provável data de abertura (caso não haja recurso) do(s) envelope(s) "Propostas de Preços" que ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação.

Nada mais havendo a ser tratado, o(a) Presidente da Comissão de Licitação declarou encerrada a Sessão. Lavrou-se a presente Ata que, após lida e achada conforme, é assinada pelos presentes ao ato.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ASSINATURA	
RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA	Vainundo Volustun de Do	
	t the second	

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ASSINATURA	
ANTONIO AUGUSTO PEREIRA DE SOUSA	ANTONIO PUBLITO PEREIRO DE SOUSA	
FRANCISCO SÉRGIO MESQUITA OLIVEIRA	Francisco Sérgia Mesquita Oliveira	

LICITANTE	ASSINATURA	
	REPRESENTANTE LEGAL	
PONTES ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA	Joseph Jo	

www.hidrolandia.ce.gov.br

o prefeituradehidrolandiaceara

f Prefeitura de Hidrolândia